平成23年５月13日

各   位
会 社 名  パシフィックシステム株式会社
代表者名  代表取締役社長    増古 恒夫

（JASDAQ・コード番号・３８４７）
問合せ先   執行役員総合企画部長 小林 和重

（TEL．０４８- ８４５-２２００ ）

代表取締役の異動及びその他役員の異動に関するお知らせ

当社は平成23年5月 13日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動及びその他役員の異動

について内定いたしましたので、お知らせいたします。また、監査役の異動につきましては、監査役会の同

意を得ておりますので併せてお知らせいたします。
なお、本異動につきましては、平成23年 6月17日開催の定時株主総会及びその後に開催する取締役会に

おいて正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動（平成23年 6月 17日付）
  (1)異動の内容

氏  名 新 役 職 現 役 職
増古 恒夫 取締役会長 代表取締役社長
久保 永史 代表取締役社長 株式会社システムベース代表取締役社長

    ※久保永史氏は平成23年 6月 3日に任期満了により株式会社システムべース代表
     取締役社長を退任する予定です。

(2)異動の理由
    組織の若返り及び体制の強化を図るため
  (3)新任代表取締役の氏名及び略歴
    氏  名  久保 永史（くぼ ひさし）
       出 身 地  北海道
    最終学歴  昭和50年3月 北海道大学工学部卒業
    生年月日  昭和27年4月 5日生
    所有株式数 3,800株
    略  歴  昭和50年4月 小野田セメント株式会社（現太平洋セメント株式会

社）入社
                  平成17年6月 パシフィックシステム株式会社参与システム1部長
          平成18年3月 同社参与開発1部長
          平成18年6月 同社取締役開発1部長
          平成21年3月 同社取締役辞任
          平成21年3月 株式会社システムベース代表取締役社長(現任)

２．その他の役員異動（平成23年 6月 17日付）
  ①新任取締役

氏  名 新 役 職 現 役 職
渡辺 泰博 取締役 太平洋セメント株式会社経営企画部ＩＴ

企画グループリーダー
    ※渡辺泰博氏は社外取締役です。

②退任取締役
氏  名 新 役 職 現 役 職

相浦 努 (辞 任) 取締役
 ※相浦努氏は平成23年 6月3日付で株式会社システムベース代表取締役社長に
  就任する予定です。

  ③新任監査役
氏  名 新 役 職 現 役 職

伊藤 裕二 監査役 太平洋セメント株式会社監査部
監査グループリーダー

    ※伊藤裕二氏は社外監査役です。
④退任監査役

氏  名 新 役 職 現 役 職
松井 功 (辞 任) 監査役

    ※松井功氏は社外監査役です。
⑤新任執行役員

氏  名 新 役 職 現 役 職
新堀 祐司 執行役員開発4部長 熊谷センター長
服部 徹 執行役員西日本支社長 西日本支社長

    ※新堀祐司氏は平成23年 6月11日付で開発4部長に就任する予定です。
  ⑥退任執行役員

氏  名 新 役 職 現 役 職
相浦 努 (任期満了退任) 執行役員

以  上